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Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi nagrodzeni

26 i 27 października w Liskowie i Rydzynie oraz 10 i 11 listopada w Zakrzewie i Boguszycach (gmina
Wierzbinek) odbyły się cztery tegoroczne gale z cyklu „Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi”.
Organizatorem tych wydarzeń był Samorząd Województwa Wielkopolskiego, reprezentowany przez
Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego. 

W spotkaniach wzięli udział przedstawiciele lokalnych samorządów, sołtysi, liderzy i członkowie grup
odnowy wsi reprezentujący sołectwa uczestniczące w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” -
łącznie około 2000 osób. 

- Samorządowy program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” cieszy się dużym zainteresowaniem
lokalnych społeczności. Uczestniczą w nim już 2084 sołectwa i 13 miast do 5 tys. mieszkańców z terenu
184 gmin województwa wielkopolskiego. Program jest w całości finansowany z budżetu województwa. Na
realizację regionalnej odnowy wsi Samorząd Województwa Wielkopolskiego przeznaczył dotąd ponad 75
mln zł. Współpraca pomiędzy mieszkańcami Wielkopolski, samorządami gmin, organizacjami
pozarządowymi działającym na wsi oraz władzami regionu zaowocowała realizacją ponad 2 800
projektów i stała się w wielu miejscach impulsem do dalszych, pozytywnych zmian – podkreśla Krzysztof
Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Chcąc uhonorować szczególnie aktywne społeczności wiejskie od 2017 roku w ramach programu
organizowany jest konkurs pn. „Aktywna Wieś Wielkopolska”. Przy ocenie zgłoszeń kapituła konkursu
analizuje m.in.: liczbę przedsięwzięć zrealizowanych w sołectwach, także tych bez wsparcia finansowego
„Wielkopolskiej Odnowy Wsi” (np. zrealizowanych ze środków funduszu sołeckiego), stopień
sformalizowania grupy odnowy wsi (stowarzyszenie) oraz planowanie rozwoju w sołectwie (sołeckie
strategie rozwoju). 

W tegorocznej edycji Zarząd Województwa Wielkopolskiego, na podstawie opinii kapituły, wskazał 37
sołectw – laureatów konkursu oraz wyróżnił 42 sołectwa. Laureaci otrzymali nagrody finansowe w
wysokości 5 tys. zł., tytuł „Aktywna Wieś Wielkopolska” oraz pamiątkową statuetkę.

Tegoroczne gale uświetniły występy lokalnych artystów oraz gwiazdy wieczoru – aktora, felietonisty i
satyryka Jerzego Kryszaka. 

Lista laureatów i wyróżnionych w VIII edycji konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska” w załączniku. 
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Pliki do pobrania:

Lista laureatów VIII edycji konkursu Aktywna Wieś Wielkopolska - 0.41 Mb
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